
Wasserwacht Klingenthal

Sommer Wasser Skisprung Grand Prix - WELTMEISTERSCHAFT
Dürrenbach Arena

8. Juli 2012

E R G E B N I S L I S T E   G E S A M T
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

WK-Beauftragter: Frank Meinel A: Andreas Langer
Rennleiter: Karsten Wolf B: Wolfgang Schedewy
Trainer: Abdul C: Frank-Dietrich Bauer

D: Jürgen Thomas
E: Frieder Tanneberger

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

Gesamt, 90.0 m Schanze

1 26 LUBITZ Tom 92  117.5 87.5 19.0 19.0 19.0 19.0 19.0 57.0 144.5 290.0
VSC Klingenthal GER  120.0 90.0 18.5 18.5 18.5 18.0 19.0 55.5 145.5

2 24 PSCHERA Andre 84  112.5 82.5 19.0 19.0 19.0 19.0 19.5 57.0 139.5 276.0
WSV Aschberg-Mühlleithen GER  110.0 80.0 19.0 19.0 18.5 18.5 19.0 56.5 136.5

3 20 ARNOLD Mike 69  110.0 80.0 18.0 18.5 19.0 18.0 18.5 55.0 135.0 275.5
Old School Jumpers GER  115.0 85.0 18.5 18.5 19.0 18.5 18.5 55.5 140.5

4 25 ULBERT Anthony 85  110.0 80.0 18.5 18.5 18.5 18.5 19.0 55.5 135.5 272.0
WSV Aschberg-Mühlleithen GER  112.5 82.5 18.0 18.0 19.0 17.5 18.0 54.0 136.5

5 2 KUMMERLÖW Rene 67  110.0 80.0 16.5 18.0 17.5 18.5 18.5 54.0 134.0 271.5
Old School Jumpers GER  112.5 82.5 18.0 18.5 18.5 18.0 18.5 55.0 137.5

6 22 BÜTTNER Marco 89  112.5 82.5 17.5 17.5 18.0 17.0 16.5 52.0 134.5 270.5
Wasserwacht Klingenthal GER  112.5 82.5 17.0 18.0 18.0 17.5 18.0 53.5 136.0

7 19 LEUCHT Frank 78  107.5 77.5 17.5 18.0 17.5 18.5 17.0 53.0 130.5 265.0
Old School Jumpers GER  110.0 80.0 19.0 18.0 18.0 18.5 18.0 54.5 134.5

8 17 THOMAS Janek 86  110.0 80.0 18.0 18.0 18.0 18.5 18.0 54.0 134.0 261.0
Maxim Haie GER  107.5 77.5 15.0 16.5 16.0 18.0 17.0 49.5 127.0

9 12 HORNA Egon 86  107.5 77.5 18.0 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 129.5 260.0
Maxim Haie ROM  107.5 77.5 16.5 17.5 18.5 17.0 18.5 53.0 130.5

10 23 UNGETHÜM Jörg 76  110.0 80.0 16.0 16.5 16.5 17.0 17.5 50.0 130.0 255.0
SC Carlsfeld GER  105.0 75.0 16.5 20.0 16.5 16.0 17.0 50.0 125.0

11 9 MEINEL Frank 79  100.0 70.0 18.0 18.0 18.5 19.0 18.5 55.0 125.0 252.0
Wasserwacht Klingenthal GER  102.5 72.5 18.0 18.0 18.5 19.0 17.5 54.5 127.0

12 4 OEFLER Martin 89  110.0 80.0 15.5 16.5 17.5 17.5 17.5 51.5 131.5 251.0
Wasserwacht Klingenthal GER  105.0 75.0 14.5 15.0 15.5 15.0 14.5 44.5 119.5

13 21 PÖHLAND Markus 85  105.0 75.0 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 126.0 250.0
WSV Aschberg-Mühlleithen GER  107.5 77.5 16.0 15.5 16.0 15.0 13.5 46.5 124.0

14 31 HÖPPNER Lucienne 94  102.5 72.5 18.0 17.0 18.5 18.0 18.0 54.0 126.5 248.0
VSC Klingenthal GER  102.5 72.5 16.5 16.0 16.5 15.5 16.5 49.0 121.5

14 16 MEINHOLD Jörg 85  105.0 75.0 15.5 16.0 17.5 16.0 15.5 47.5 122.5 248.0
In Team Am Hang GER  105.0 75.0 17.0 16.5 17.0 16.0 17.0 50.5 125.5

16 15 RAU Rico 89  105.0 75.0 18.0 17.5 17.5 17.5 18.0 53.0 128.0 247.5
Wasserwacht Klingenthal GER  102.5 72.5 15.5 16.0 16.5 14.5 15.5 47.0 119.5

17 14 ZIRON Jeremy 00  102.5 72.5 16.0 16.0 17.5 17.5 17.0 50.5 123.0 245.5
VSC Klingenthal GER  100.0 70.0 17.0 17.5 17.5 18.5 17.5 52.5 122.5

18 1 ZIRON Marika 82  100.0 70.0 16.0 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 119.5 244.0
VSC Klingenthal GER  102.5 72.5 17.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.0 124.5

19 13 KÖRNER Marcus 70  110.0 80.0 15.5 15.0 16.0 15.0 14.0 45.5 125.5 242.0
In Team Am Hang GER  102.5 72.5 15.0 14.5 15.5 14.5 13.5 44.0 116.5

20 7 HESSE Oliver 75  107.5 77.5 17.5 18.0 19.0 16.5 18.0 53.5 131.0 241.5
Turbine Berlin GER  100.0 70.0 14.0 11.5 14.5 13.5 13.0 40.5 110.5

21 18 FRANCK Kevin 93  105.0 75.0 13.5 13.0 15.5 14.0 13.0 40.5 115.5 239.5
In Team Am Hang GER  107.5 77.5 15.0 15.0 16.5 17.0 14.5 46.5 124.0

22 10 DAUSEL Carsten 78  97.5 67.5 14.0 12.5 15.5 12.0 11.0 38.5 106.0 213.0
Turbine Berlin GER  95.0 65.0 16.0 14.0 14.5 13.5 13.0 42.0 107.0
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

22 3 DÖRFEL Günter 53  97.5 67.5 13.0 11.0 15.0 12.0 11.0 36.0 103.5 213.0
Klingenthal GER  102.5 72.5 13.0 12.5 14.5 11.5 11.0 37.0 109.5

24 8 SCHNEIDER Claus-Günter 53  95.0 65.0 12.0 15.0 16.0 12.5 13.5 41.0 106.0 212.0
proBike Oelsnitz GER  102.5 72.5 11.5 11.0 14.0 11.0 10.0 33.5 106.0

25 5 DINH QUANG Janko 80  87.5 57.5 12.5 10.0 12.5 11.0 11.5 35.0 92.5 205.5
Turbine Berlin GER  100.0 70.0 14.5 15.0 15.5 13.5 12.0 43.0 113.0

26 6 HEROLD Florian 03  80.0 50.0 14.0 13.0 15.5 15.5 14.0 43.5 93.5 189.5
VSC Klingenthal GER  82.5 52.5 15.0 14.0 14.0 15.0 14.5 43.5 96.0

27 11 SÜß Tino 67  65.0 35.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 47.0 167.0
Maxim Haie GER  100.0 70.0 16.5 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 120.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 27
In der Wertung: 27

Für die Richtigkeit:
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Wasserwacht Klingenthal

Sommer Wasser Skisprung Grand Prix - WELTMEISTERSCHAFT
Dürrenbach Arena

8. Juli 2012

M A N N S C H A F T S W E R T U N G
S P R U N G W E T T K A M P F  

Rang Mannschaft Rang Name Einzelnote Gesamtnote

Gesamt, 90.0 m Schanze

1 Old School Jumpers 812.0
4 ARNOLD Mike 275.5
6 KUMMERLÖW Rene 271.5

10 LEUCHT Frank 265.0

2 WSV Aschberg-Mühlleithen 798.0
2 PSCHERA Andre 276.0
3 ULBERT Anthony 272.0

14 PÖHLAND Markus 250.0

3 VSC Klingenthal 783.5
1 LUBITZ Tom 290.0
1 HÖPPNER Lucienne 248.0
1 ZIRON Jeremy 245.5

4 Wasserwacht Klingenthal 773.5
5 BÜTTNER Marco 270.5

16 MEINEL Frank 252.0
8 OEFLER Martin 251.0

5 In Team Am Hang 729.5
17 MEINHOLD Jörg 248.0
15 KÖRNER Marcus 242.0
2 FRANCK Kevin 239.5

6 Maxim Haie 688.0
6 THOMAS Janek 261.0

12 HORNA Egon 260.0
20 SÜß Tino 167.0

7 Turbine Berlin 660.0
9 HESSE Oliver 241.5

18 DAUSEL Carsten 213.0
19 DINH QUANG Janko 205.5

Für die Richtigkeit:
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